

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FISM-DF 2019
No. de obra: 2019301740025

Ejercicio: 2019
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: 13 DE DICIEMBRE DE 2019

Descripción de la obra: REHABILITACION DE PAVIMENTO DE ASFALTO DE LA CALLE PROLONGACION MIGUEL LERDO DE TEJADA ENTRE CARRETERA FEDERAL Y CALLE 3 DE MAYO COL. OBRERA.

Hoja 1 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
1	TRAZO DE NIVELACION DE TERRENO PLANO ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS NECESARIAS	M2	1,466.80	0.00	0.00	1,466.80	\$ 3.67	\$ -	\$ -	\$ 3.67	\$ 5,383.16	\$ -	\$ -	\$ 5,383.16
2	CORTES DE ASFALTO EXISTENTE INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO EJECUCION.	ML	911.40	0.00	0.00	911.40	\$ 11.24	\$ -	\$ -	\$ 11.24	\$ 10,244.14	\$ -	\$ -	\$ 10,244.14
3	DEMOLICION DE CARPETA ASFALTICA EN ZONAS AISLADAS COMPRENDE DEMOLICION, APILE DE MATERIAL, ACARROEA 1a. ESTACION INC. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	95.33	0.00	0.00	95.33	\$ 99.49	\$ -	\$ -	\$ 99.49	\$ 9,484.77	\$ -	\$ -	\$ 9,484.77
4	EXCAVACION A MAQUINA CON RETROEXCAVADORA DESPERDICIANDO EL MATERIAL DE CORTE EN TERRENO TIPO II A UNA ALTURA MAXIMA DE 2.00 MTS.	M3	67.72	0.00	0.00	67.72	\$ 35.06	\$ -	\$ -	\$ 35.06	\$ 2,374.26	\$ -	\$ -	\$ 2,374.26
5	RELLENO CON MATERIAL CEMENTANTE DE BANCO . COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 20 CM. INC. MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M3	67.72	0.00	0.00	67.72	\$ 107.78	\$ -	\$ -	\$ 107.78	\$ 7,298.86	\$ -	\$ -	\$ 7,298.86
6	SUMINISTRO Y APLICACION DE RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA EN PROPORCION DE 1:5 L. POR M2 INC. BARRIDO DE LA SUPERFICIE, POREO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2	1,466.80	0.00	0.00	1,466.80	\$ 26.8000	\$ -	\$ -	\$ 26.8000	\$ 39,310.24	\$ -	\$ -	\$ 39,310.24
7	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE DE 6 CM. DE ESPESOR CON CEMENTO ASFALTICO Y AGREGADO PETREO DE 3/4" A FINOS EN ZONAS AISLADAS, COMPRENDE HUMECTACION DE SUPERFICIE PARA EVITAR POLVO, APLICACION DE RIEGO DE LIGA CON EMULSION ASFALTICA EN PROPORCION 1:2 L. POR M2 INC. COMPACTACION AL 95% DE LA PRUEBA V.R.S. MATERIALES MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1,466.80	0.00	0.00	1,466.80	\$ 244.2900	\$ -	\$ -	\$ 244.2900	\$ 358,324.57	\$ -	\$ -	\$ 358,324.57
Subtotales hoja 1											\$ 432,420.00	\$ -	\$ -	\$ 432,420.00

ING. CANDIDO VIVEROS GONZALEZ
ASTRAC DEL SURESTE S.A. DE C.V.
Ejecuto

ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA
Dir. de Obras Pública
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021

